Spain and France, and the means of securing that

separation were the principal subject of debate through-
out the congress. Bolingbroke demanded that the letters

patent of 1700 should be quashed, and thus Philip V.,

no longer of French nationality, should remain king of

Spain. Philip, moreover, was formally to renounce all

claims to the French succession. On July 10, 1712, the

Spanish king, in spite of repeated attempts at dissuasion

on the part of Louis XIV., consented to this step, and
the peace of Utrecht, setting an end to the war of the

Spanish succession, was signed April n, 1713. Louis

XIV., notwithstanding all his reverses before 1710, had
succeeded in making good his main object.

[Text in Dumont, Corps tmiversel diplomatique (Hague, 1726-1731), vol.

viii., pt* i., pp. 337 seq. Weber, 0., Der Friede von Utrecht (Gotha, 1891).

Giraud, C., Le traitc d' Utrecht (1846, Paris).]

TREATY BETWEEN Louis XIV. AND QUEEN ANNE.

Quoniam visus est Deo Optimo maximo, pro nominis sui

gloria et salute universa, ad miserias desolati orbis iam suo in

tempore medendas, ita Regum animos dirigere, ut mutuo

pacis conciliandae studio ergo se invicem ferantur
;
Notum sit

itaque omnibus et singulis, quorum interest, quod sub his

divinis auspiciis Serenissima ac Potentissima Princeps et

Domina, Anna, Dei gratia, Magnae Britanniae, Franciae et

Hiberniae Regina, et Serenissimus et Potentissimus Princeps
et Dominus, Ludovicus decimus quartus, Dei gratia, Rex

Christianissimus, tarn consulentes utilitati subditorum suorum,

quam perpetuae, quantum mortalibus permittitur, totius

Christian! orbis tranquillitati prospicientes, bello infeliciter

accenso et obstinate in decennium plus quam perducto,

propter proeliorum frequentiam et effusionem Christian!

sanguinis crudeli et exitioso, nunc demum finem statuere
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decreverunt, et ad hoc regium suum propositum pro-

movendum, suo proprio motu, et paterna ea cura, quam erga
Subditos suos et Rempublicam Christianam exercere amant,

Nobilissimos, Illustrissimos et Excellentissimos Dominos

Regiarum suarum Maiestatum respective Legates Extra-

ordinarios et Plenipotentiaries nominaverunt et constituerunt,

scilicet, Sacra Regia Maiestas Magnae Britanniae, reverendum

admodum lohannem, permissione divina, Episcopum
Bristoliensem, privati Angliae Sigilli Custodem, Regiae
Maiestati a Consiliis Intimis, Decanum Windesoriensem, et

Nobilissimi Ordinis Periscelidis Registrarium ;
ut et